[image: image1.jpg]

Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 марта 2023 года                                                                                                  № 28-п
п. Салым
О противопаводковых мероприятиях

в весенне-летний период 2023 года

На  основании  Федеральных  законов  от 06  октября  2003  года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   от   21  декабря  1994  года  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях  снижения  возможного ущерба и обеспечения безопасности населения в период весенне-летнего паводка, уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций п о с т а н о в л я ю:

1. Возложить координацию взаимодействия сил и средств в противопаводковый период на комиссию по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Салым.

2. Утвердить:

2.1. План мероприятий, направленных на предупреждение затоплений в период весенне-летнего паводка в 2023 году на территории сельского поселения Салым, согласно приложению 1;
2.2. Состав дежурных сил и средств поиска и спасения в зонах затопления на территории сельского поселения Салым, согласно приложению 2;
2.3. Состав рабочей группы для организации планирования и контроля за паводковой обстановкой на территории сельского поселения Салым, согласно приложению 3.

3. Довести настоящее постановление до руководителей предприятий и организаций для исполнения в части их касающейся.
4. Постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Салым.
5. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Салым Черкезова Г.С.
Глава поселения                                                                               Н.В. Ахметзянова
Приложение 1

 к постановлению  администрации

сельского поселения Салым

 от 13 марта 2023 года  №  28-п

П   Л   А   Н

мероприятий, направленных на предупреждение затоплений в период весенне-летнего паводка в 2023 году на территории сельского поселения Салым

	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Очистка от снега кровель жилых домов и учреждений социального назначения
	март-апрель
	ООО «ТСК» (по согласованию), ЛПДС «Салым» (по согласованию), Самсоновское ЛПУ МГ КС-6  (по согласованию), организации, предприятия и учреждения независимо от форм собственности  (по согласованию)

	2
	Проведение очистки улиц, территорий предприятий и жилого сектора от снега и его вывоз в специально отведенные места
	март-апрель
	ООО «ДСП» (по согласованию), ООО «ТСК» (по согласованию), ПМУП «УТВС» (по согласованию),  Самсоновское ЛПУ МГ КС-6  (по согласованию), администрация с.п. Салым, организации, предприятия и учреждения независимо от форм собственности  (по согласованию)

	3
	Очистка от снега пожарных гидрантов, колодцев и подъездов к ним
	весь период
	ПМУП «УТВС» (по согласованию),

Самсоновское ЛПУ МГ КС-6  (по согласованию),

организации, предприятия и учреждения независимо от форм собственности  (по согласованию)

	4
	Проведение обследования и очистки водоотводных канав и водопропускных труб от снега и льда
	апрель
	Администрация с.п. Салым,   ПМУП «УТВС» (по согласованию),  Самсоновское ЛПУ МГ КС-6  (по согласованию)

	5
	Доведение до населения порядка действий и правил в случае наводнения (распространение памяток, размещение информации на стендах, официальном сайте с.п. Салым, информационном бюллетене «Салымский Вестник»)
	апрель
	Администрация с.п. Салым

	6
	Откачка воды мотопомпами в местах подтопления
	по мере необходимости
	ПМУП «УТВС» (по согласованию), Самсоновское ЛПУ МГ КС-6  (по согласованию)
Администрация с.п. Салым

	7
	Обеспечение плавсредствами при наводнении
	по мере необходимости
	Администрация с.п. Салым, организации, предприятия и учреждения независимо от форм собственности  (по согласованию)

	8
	Определение мест размещения эвакуированного населения
	апрель-май
	Администрация с.п. Салым

	9
	Организация отключения эл.энергии при угрозе наводнения
	по мере необходимости
	Филиал АО «Горэлектросеть» «Пойковские электрические сети» (по согласованию)

	11
	Выделение автотранспорта для эвакуации населения и вывоза материальных ценностей при наводнении
	по мере необходимости
	Администрация с.п. Салым, ООО «АТЮ»  (по согласованию), организации, предприятия и учреждения независимо от форм собственности  (по согласованию)

	12
	Организация временного переселения жителей из зоны затопления
	по мере необходимости
	Администрация с.п. Салым, организации, предприятия и учреждения независимо от форм собственности  (по согласованию)

	13
	Подготовка и обследование ПВР
	по мере необходимости
	Администрация с.п. Салым, пункты ПВР

	14
	Заключение соглашений об обеспечении питьевой водой и продуктами питания
	по мере необходимости
	Администрация с.п. Салым, организации, предприятия и учреждения независимо от форм собственности  (по согласованию)

Приложение 2

 к постановлению администрации

сельского поселения Салым

              от 13 марта2023 года  №  28-п
СОСТАВ

дежурных сил и средств поиска и спасения в зонах затопления
на территории сельского поселения Салым

	Наименование средств
	Срок готовности
	Место дислокации
	Принадлежность

	1
	2
	3
	4

	а) Речные средства

	Мотолодка – 1 ед.

Мотолодка – 1ед.
	1 апреля
	Администрация с.п. Салым

База КС-6
	Администрация с.п. Салым

Самсоновское ЛПУ МГ КС-6

	б) Авиационные средства – нет

	Авиационных средств нет
	-
	Имеется вертолетная площадка
	аэропорт

	в) Инженерная и автомобильная техника

	Ассенизаторная машина КАМАЗ ко 505 -1-ед

Трактор ТО-49-1ед
	постоянно

	База ПМУП «УТВС»
	ПМУП «УТВС»

	Экскаватор ЭО-33211-1ед.

Мотопомпа – 1 ед
	постоянно

	Самсоновское ЛПУ МГ КС-6
	Самсоновское ЛПУ МГ КС-6

	Автобус вахта камаз-1ед

УРАЛ гпа-1ед
	постоянно

	База: п.Сивыс-Ях, ЛПДС «Салым»
	ЛПДС «Салым»

	Минипогрузчик одноковшовый Doosan 450 Plys – 1ед.

Мотопомпа – 2 ед.
	постоянно
	Администрация с.п. Салым
	Администрация с.п. Салым

	Автобус ПАЗ 3237 - 2ед

ПАЗ 4230 – 1ед
	постоянно
	ООО «АТЮ»
	ООО «АТЮ»

Приложение 3

 к постановлению администрации

сельского поселения Салым

     от 13 марта 2023 года  №  28-п
СОСТАВ
рабочей группы, для организации планирования и контроля за паводковой обстановкой на территории сельского поселения Салым
	№

	Место дислокации
	Состав рабочей группы (Ф.И.О. полностью)
	Должность

	1
	МУ «Администрация с.п.Салым»
	Черкезов Генади Саввич
	заместитель главы поселения

	3
	ПМУП «УТВС»
	Аглиуллин Орестам Чигангирович
	начальник БТВС Салым

	4
	Самсоновского ЛПУ МГ КС-6
	 Зимин Александр Анатолевич
	 начальник

	5
	ЛПДС «Салым» п.Сивыс-Ях
	Набиев Марат Феликсович
	начальник

	6
	Филиал АО «Горэлектросеть» «Пойковские электрические сети»
	Горшков Сергей Георгиевич
	мастер распределительных сетей

	7
	Метеостанция
	Адаменко Ольга Ивановна
	начальник

	8
	ООО «ДСП»
	Николаева Ирина Иосифовна
	директор